1

[image: image1.png]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   29.11.2016 г.   №    53

с. Воробьевка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2013 г. № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воробьевском муниципальном районе»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Воробьевском муниципальном районе утвержденного Решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 26.11.2013 г. № 30 следующие изменения:

1.1. абзац сорок второй части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

  « - принимает решение о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения»;
1.2. часть 3 статьи 39  после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

« - поступление доходов района бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, на очередной финансовый год и плановый период»;

1.3. часть 1 статьи 40 дополнить тринадцатым абзацами следующего содержания:

« - проект бюджетного прогноза на долгосрочный период»;

          1.4. абзац второй части 3 статьи 48 дополнить словами «, и по дополнительным основаниям, предусмотренным решением о районном бюджете»;

1.5.  в статье 59 абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:
         «В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с финансовым отделом администрации муниципального района, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.»;

1.6. в статье 63:

-  абзац четвертый признать утратившим силу;

-  абзац восьмой признать утратившим силу;
1.7.  в статье 65:

- абзац второй части 2 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

-  часть 3 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

-  часть 4 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков